Kính gửi: …………………………………………………….

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019;

Căn cứ Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài
tại Việt Nam số 47/2014/QH13 ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Quốc hội và Luật số
51/2019/QH14 ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại
Việt Nam;

Căn cứ Luật Cư trú số 68/2020/QH14 ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy định
về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế.

Để công tác quản lý người lao động đảm bảo theo quy định của pháp luật,
đặc biệt công quản lý tạm trú, lưu trú của chuyên gia, người lao động ở Cơ sở lưu
trú tại các KCN, Ban Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu doanh nghiệp thực hiện
nghiêm túc các nội dung sau:

1. Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về Luật Nhập cảnh, xuất
cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam, Luật Cư trú và các văn
bản pháp luật liên quan đến việc tạm trú, lưu trú của người lao động.

2. Yêu cầu Doanh nghiệp chấm dứt ngay việc cho người lao động tạm trú,
lưu trú tại Doanh nghiệp. Tạm trú, lưu trú của chuyên gia, người lao động ở cơ
sở lưu trú tại KCN được thực hiện theo quy định tại Điều 25 Nghị định
35/2022/NĐ-CP.

3. Các trường hợp chuyên gia, người lao động là người nước ngoài được
phép ở lại doanh nghiệp trong KCN theo quy định điểm b khoản 4 Điều 25 Nghị
định 35/2022/NĐ-CP; Chuyên gia, người lao động là người Việt Nam được phép
lưu trú ở doanh nghiệp tại KCN theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều 25 Nghị
định 35/2022/NĐ-CP.

Ban Quản lý các KCN tỉnh yêu cầu Giám đốc các Doanh nghiệp thực hiện
việc tạm trú, lưu trú đối với chuyên gia, người lao động ở Cơ sở lưu trú tại KCN
theo đúng quy định của pháp luật và hoàn toàn chịu mọi trách nhiệm trước pháp
luật nếu để xảy ra vi phạm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, HCDN(Ho).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỜNG BAN

Vũ Thị Minh Phượng

UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

           Số:           /BQLKCN-HCDN
V/v tạm trú, lưu trú của chuyên gia, người

lao động ở Cơ sở lưu trú tại KCN

    Hà Nam, ngày          tháng  5  năm 2024

2

		2024-05-07T14:19:18+0700

		2024-05-07T14:20:29+0700

		2024-05-07T14:22:30+0700

		2024-05-07T14:22:30+0700

		2024-05-07T14:22:30+0700